PREFEITU
SÃO GoN ç

A
ALO
NTEDO AMAR

coNsTRUtNDo UMA NovA HrsróRtn

RA DE
ll¡\!

1\+'

úlLq

TOMADA DE PRECOS NO 009.2023 - TP

ATA

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HAB|L|TAçÃO E
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA DE PREçOS. Aos 14 (quatroze) dias do mês de Março
do ano de 2024, às 10h (dez horas), na sala da sessäo da Comissäo Permanente de
Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, situada na Rua lvete Alcântara,

recebimento e abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação e apenas
recebimento dos envelopes contendo as proposta de preços da TOMADA DE PREçOS No
001.2022 -TP, cujo objeto é a coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA EXEcUçÃo Dos

- SEBVIç9S DE REFORMA E AMPLTAçÃO DO MERCADO MUNtCtpAL DO DtSrRtrO DE
CROATA DO MUNICIPIO DE SAO GONçALO DO AMARANTE/CE. Oficializada a abertura" da sessäo, a Sra. Presidente informou que apenas remeteram/protocoloram os envelopes
de habilitação e proposta de preços, as licitantes: 1. AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrita no CNPJ No.49.113.38110001-04; 2. N LANDY BOTO PORTELA inscrita no CNPJ

dos

AUGUSTO SOARES CORREIA e ANA CRISTINA GOMES DA SILVA - Membros, pa

No. 23.347.56110001-67;3. T SOSA DE OLIVEIRA LTDA inscrita no CNPJ No
24.959.960i0001-41; 4. F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO-ME inscrita no CNPJ
47.145.561/0001-42', 5. RM MESQUITA-ME inscrita no CNPJ No. 44.647.61610001-24;
FRANCISCO ANDERSON LUC1005880849309 inscrita no CNPJ No. 29.648.82910001-87;
7. F&G SERVIçOS E LOCAçOES-ME inscrita no CNPJ No. 52.900,916/0001-00; 8. M H
BOTO COMERCIO & SERVIçOS-ME inscrita no CNPJ No. 31 .786.37510001-52; 9. S & B
ASSESSORIA E SERVIçOinscrita no CNPJ No. 35.752.08910001-27; 10. M L
ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIçOS LTDA-EPP inscrita no CNPJ No,
29.326.036/0001 -41;11. AOS COSTRUçÕeS lfOA inscrita no CNPJ No. 40.001 .303/0001-
43; 12. MV & R LOCAçÃO E coNSTRUçÃo-ElRELl inscrita no cNpJ No.
19.732.77410001-35; 13.3D CONSTRUçOES LTDA inscrita no CNPJ No.07,930.565/0001-
17 e 14. OLIVIER SERVIçOS E LOCAçOES LTDA inscrita no CNPJ No. 09.486 .442\OOO1-
64. Deste modo, a Sra. Presidente declarou abefta a reuniäo, neste momento deu boas

120, Centro, São Gonçalo.do Amarante/CE, reuniu-se a citada Comissäo, constituída
seguíntes membros: VITORIA REGIA DE SOUSA ALMEIDA - Presidente, CAR

vindas aos presentes e partiu para a parte prática do certame, explicitando o já info
no edital. Então, procedida a abertura dos envelopes de Habilitação envelope
Comissäo Permanente de Licitação, foi constatado que a empresa
ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIçOS LTDA-EPP apresentou sua p
de preços equivocadam ente no envelope "4" documentos de habilitação, Por fim,
Presidente solicitou aos representantes das licitantes presentes que rubricassem
documentos de habilitação apresentados. Em seguida após a rubrica do representante da
licitante presente, a Comissäo Permanente de Licitação passou a rubricar toda a
documentação de habilitação. Em seguida foram rubricados pelo representante da licitante
e pela CPL os fechos dos envelopes de Proposta de Preços, já que os mesmos não seria
abertos na mesma sessão, momento em que o Presidente da CPL anunciou a todos
presentes que o julgamento da fase de Habilitação será divulgado posteriormente em Jornal
de grande circulaçäo e no Quadro de Avisos (flanelógrafo) da Prefeitura Municipal de
Gonçalo do Amarante/CE; portal de licitações do TCE/CE e site do Município

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estaclo do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 -
do Amarante - CE Fone/F¿x: (85) 3315-4100 - CNI'}J n" 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-nail:

prefèituranrunicipal@prnsga.com.br - Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.sov. br'/

,r
o

DU

q,9

Gonçalo do Amarante/CE, tendo em vista a necessidade de verificação das aute 4 des
das cedidöes emitidas via internet e dos demais documentos de habilitaçäo por parte da
Comissäo Permanente de Licitação em data posterior. Dando seguimento a Presidente da
CPL constatando que nada mais havia a ser acrescentado, declarou encerrada a sessão,
sendo então lavrada a presente ata, que vai assinada pela Comissão Permanente de
Lic aoe ore resentante da licitante resente

a,

:,1
".1

)

PREFEiTURA DE
sAo GoNçALO
DO AMARANTE
coNsTRUrNDo UMA NovA HrsróRln

coMrssAo PERMANENTE DE LrCrrAçAO

NOME ASSINATURA

VITORIA REGIA DE SOUSA ALMEIDA

PRESIDENTE rp;@Q, *ÿ fV,*. dþ¿
CARLOS AUGUSTO SOARES CORREIA

MEMBRO
L-t

ANA CRISTINA GOMES DA SILVA

MEMBRO
LA'.n" S..r.þ^-., (-srns^ àa,S)!u

(

SEQ,
LICITANTE

RAZÃO SOCIAL/CNPJ ASSrNAru RA Do ETÿENrîryT.É

01

AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA
cNPJ No. 49, 1 13.381 t0001 -04

PEDRO VASCONCELOS DE LIRA FILHO
cPF No, 035.439.713-36

02

N LANDY BOTO PORTELA
cNPJ No. 23.347,561 /0001 -67

NAYR LANDY BOTO PORTELA
cPF No. 962.791.683-87

Es-

03

T SOSA DE OLIVEIRA LTDA
cNPJ No. 24.959.960/0001 -41
TIAGO SOUSA DE OLIVEIRA

cPF No. 055.118.483-36 )*,/

04

F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO.ME
cNPJ No. 47. 145.561 t0001-42

FRANCISCO ALISSON ZUZA DO
NASCIMENTO

cPF No. 004.846,643-36

05

RM MESQUITA-ME
cNPJ No. 44.647 .616t0001-24

ANACLETO LIMA LOPES
cPF No. 626.122.563-00

Plel'eitura Municipal dc São Gonçalo do Arnalante - Estado do Cear¿i Rua lvetc Alcânta¡'a, no I 20 - CEP: 62.670-000 - São Gonçalo
do Amarante - CE Fone/lìax: (85) 33 l5-4100 - CNPJ no 07.533.65610001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@pmsga.com.br - Site: http://www. saoeoncalodoarnarante.ce.sov.brl

PREFEITURA DE

ç
A

CONSTRUINDO UMA NOVA HISÍÓRIA

SÄO GON
DO AMAR

ALO
NTE

06

FRANCISCO ANDERSON
LUCtO05880849309

cNPJ No, 29.648 .829t0001 -87
JOSÉ KELTON LIJCIO JUSTINO

cPF No. 623.157.433-46 \

07

F&c SERV|çOS E LOCAçÕES-ME
cNPJ No, 52.900,91 6/0001 -00

BRENO ALBUQUERQUE RAMOS
cPF No. 632.087.273-05 b

08

M H BOTO COMERCTO & SERVTçOS-ME
CNPJ No. 31 .786.375t0001-52 \

MANOEL HENRIQUE BOTO RODRIGUES
cPF No. 603.264.663-71

09

s & B ASSESSORTA E SERVTçO
CNPJ No. 35.752 .089t0001-27

DOUGLAS SOUSA RIOS
cPF No. 011.672.023-92

10

M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA
E SERVTçOS LTDA-EPP

cNPJ N' 29.326.036/0001 -41
SEM REPRESENTANTE

11
AOS COSTRUçOES LTDA

cNPJ N" 40.001.303/0001-43 SEM REPRESENTANTE

'12

MV & R LocAçÃo e coNSTRUÇeo:
EIRELI

CNPJ N" 1 9.732 .774t0001 -35
SEM REPRESENTANTE

13
3D CONSTnUçOeS LTDA

cNPJ N" 07.930,565/0001 -1 7
SEM REPRESENTANTE

14 oLrvrER sERVtços E LocAçöes LTDA
cNPJ N" 09.486 .442t0001 -64 SEM REPRESENTANTE

riìÂ¿ l.)t

i) qrlt
:tl

Prel'citu¡'a Municipal cle São Gonçalo rJo Amar¿rnte - Estaclo do Ceará Rua Ivete Alcântara, n' 120 - CEP: 62.670-000
clo Arnarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n' 07,533,656/0001- l9 - CGF 06,920 .237-0 E-mai

prefeiturarnunicipal@pmsga.cot¡.br - Site: http://www. saogoncalodoamarante,ce.sov.br/